

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 3 日に契約した R 8 新宮紀宝道路他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 16 日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂 1 4 2

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

紀南河川国道事務所長 田中 雄三

受注者 住所 和歌山県新宮市王子町三丁目 9 番 1 0 号

氏名 株式会社野平組

代表取締役 野平 勝人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【A地区】		式	1		79,386,610	
道路土工		式	1		26,327,963	
掘削工		m3	18,600		6,516,320	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 7,000m3以上	式	1		5,918,520	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		597,800	
掘削工(ICT)		m3	5,500		1,772,650	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		1,772,650	
路体盛土工(ICT)		m3	18,900		4,278,960	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		4,278,960	
法面整形工		式	1		8,741,040	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	2,420	3,612	8,741,040	
法面整形工(ICT)		式	1		736,056	
法面整形(切土部)(ICT)	れ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	500	785.7	392,850	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	690	497.4	343,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		4,282,937	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		929,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,061,495	
土砂等運搬	軟岩	式	1		1,291,842	
法面工		式	1		754,272	
植生工		式	1		754,272	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	3,240	232.8	754,272	
カルバート工		式	1		42,709,805	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		42,709,805	
函渠	内幅 9.2m 内高 5.5m 24-12-25 (20)(高炉)	m3	491	57,333	28,150,503	
鉄筋	SD345 D13	t	4.77	413,111	1,970,539	
鉄筋	SD345 D16～25	t	18.88	279,287	5,272,938	
鉄筋	SD345 D29～32	t	32.34	226,216	7,315,825	
排水構造物工		式	1		8,558,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		729,853	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-B300-H300					
		m	29	9,450	274,050	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-B450-H450					
		m	37	12,319	455,803	
集水桝・マンホール工						
		式	1		546,270	
現場打ち集水桝	G2-B600-L600-H1000					
		箇所	2	86,545	173,090	
現場打ち集水桝 (小段集水桝A)	G2-B300-L300-H800					
		箇所	3	53,126	159,378	
現場打ち集水桝 (小段集水桝B)	G2-B300-L300-H800					
		箇所	1	53,126	53,126	
蓋	縞鋼板蓋 600×600用 t=6.0mm HD ZT77					
		枚	2	34,198	68,396	
蓋	縞鋼板蓋 300×300用 t=6.0mm HD ZT77					
		枚	4	23,070	92,280	
排水工						
		式	1		7,282,415	
小段排水 (A)	PU1-B300-H300					
		m	86	20,751	1,784,586	
小段排水 (B)	PU1-B300-H300					
		m	47	31,934	1,500,898	
小段排水 (C)	PU1-B300-H300					
		m	127	21,915	2,783,205	
縦排水 (A)	PU1-B240-H240					
		m	42	22,273	935,466	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	縞鋼板蓋 600×440 t=3.2mm HDZT63	枚	20	13,913	278,260	
仮設工		式	1		1,036,032	
交通管理工		式	1		1,036,032	
交通誘導警備員		式	1		1,036,032	
直接工事費		式	1		79,386,610	
共通仮設費		式	1		10,475,194	
共通仮設費		式	1		2,456,786	
運搬費		式	1		704,956	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		704,956	
技術管理費		式	1		1,109,295	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,422	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,873	
現場環境改善費（率計上）		式	1		642,535	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,018,408	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		89,861,804	
現場管理費		式	1		27,561,216	
工事原価		式	1		164,723,562	
一般管理費等		式	1		27,276,438	
工事価格		式	1		192,000,000	
消費税相当額		式	1		19,200,000	
工事費計		式	1		211,200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【B地区】		式	1		22,935,335	
道路土工		式	1		5,325,447	
掘削工(ICT)		m3	2,600		1,018,160	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		1,018,160	
路体盛土工(ICT)		m3	1,800		430,380	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	式	1		430,380	
法面整形工(ICT)		式	1		226,820	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	440	515.5	226,820	
残土処理工		式	1		3,650,087	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		108,847	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,180,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		361,000	
排水構造物工		式	1		13,595,752	
作業土工		式	1		2,146,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		7,803,368	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-B240-H240					
		m	272	6,693	1,820,496	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (用水)	PU1-B300-H300					
		m	61	9,477	578,097	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-B360-H360					
		m	45	10,770	484,650	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU2-B250-H250					
		m	13	7,883	102,479	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-B250-H250					
		m	28	8,791	246,148	
自由勾配側溝 A9号(用水)	300×1000×2000(縦断用)					
		m	21	24,482	514,122	
自由勾配側溝 A7号(用水)	300×800～1100×2000(縦断用)					
		m	19	22,676	430,844	
自由勾配側溝 A8号(用水)	600×H1100～H1400×2000(縦断用)					
		m	40	43,061	1,722,440	
自由勾配側溝 (支給品)	600×1200×2000(縦断用)					
		m	1	9,688	9,688	
自由勾配側溝 (支給品)	600×1300×2000(縦断用)					
		m	27	10,715	289,305	
自由勾配側溝 (支給品)	600×1200×2000(横断用)					
		m	8	9,468	75,744	
自由勾配側溝 (支給品)	600×1300×2000(横断用)					
		m	2	11,100	22,200	
側溝蓋	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 PC1-B300					
		枚	102	1,591	162,282	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 PC3-B250					
		枚	27	1,637	44,199	
側溝蓋	コンクリート蓋 PC4-B250					
		枚	56	1,857	103,992	
側溝蓋	コンクリート蓋 PU-B300用					
		枚	81	2,077	168,237	
側溝蓋	コンクリート蓋 PU-B600用					
		枚	80	4,636	370,880	
側溝蓋	グレーチング蓋 240用 T-6 普通目					
		組	13	7,879	102,427	
側溝蓋 (支給品)	コンクリート蓋 スリット付き B500用×L2000					
		枚	16	4,944	79,104	
支給品等運搬						
		式	1		476,034	
管渠工						
		式	1		656,600	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 D300					
		m	16	19,019	304,304	
暗渠排水管	VU-400					
		m	0.4	21,695	8,678	
鉄筋コンクリート台付管	D300 耐震性コシモイント付					
		m	23	14,280	328,440	
接続管	VU-200					
		箇所	1	15,178	15,178	
集水柵・マンホール工						
		式	1		2,891,122	
現場打ち集水柵 AR13	G1-B600-L600-H1500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	168,379	168,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 W3	G1-B900-L900-H1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	203,851	203,851	
現場打ち集水桝 c 4、7 W1、2、7	G2-B500-L500-H500 18-8-40(高炉)	箇所	5	50,183	250,915	
現場打ち集水桝 (たて溝桝(1))C2、5	G2-B500-L500-H500 18-8-40(高炉)	箇所	2	50,183	100,366	
現場打ち集水桝 (たて溝桝(2))C1、3、6	G2-B500-L500-H500 18-8-40(高炉)	箇所	3	50,183	150,549	
現場打ち集水桝 W4 W5	G2-B500-L500-H600 18-8-40(高炉)	箇所	2	54,922	109,844	
現場打ち集水桝 AR11	G2-B800-L800-H1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	204,676	204,676	
現場打ち集水桝 AR10	G2-B800-L800-H1700 18-8-40(高炉)	箇所	1	226,308	226,308	
現場打ち集水桝 (たて溝桝(3))AR15	B300-L1913-H296～1090 18-8-40(高炉)	箇所	1	184,419	184,419	
プレキャスト集水桝 AR14	B800-L1393-H850	箇所	1	336,758	336,758	
蓋	グレーチング蓋 600×600用 T-6 普通目 ボルト固定	組	1	35,380	35,380	
蓋	グレーチング蓋 900×900用 T-6 普通目 ボルト固定	組	1	62,420	62,420	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6.0mm HDZT77	枚	12	46,966	563,592	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用(2枚掛) t=6.0mm HDZT77	組	3	92,759	278,277	
側溝蓋	コンクリート蓋 PC1-B300	枚	3	1,591	4,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 PC3-B300					
		枚	1	1,820	1,820	
角落し	縞鋼板 900×100 t=6.0mm HDZT77					
		枚	1	8,795	8,795	
排水工						
		式	1		97,727	
縦排水	BF1-B300-H200(ソケット付)18-8-40(高炉)					
		m	4	16,352	65,408	
蓋	コンクリート蓋 BF-B300用					
		枚	7	4,617	32,319	
舗装工						
		式	1		709,442	
アスファルト舗装工						
(車道)		式	1		551,304	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	93	1,104	102,672	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm					
		m ²	93	1,994	185,442	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	93	2,830	263,190	
アスファルト舗装工						
(歩道)		式	1		158,138	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m ²	37	1,189	43,993	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満					
		m ²	37	3,085	114,145	
道路付属施設工						
		式	1		103,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		97,484	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Gﾀｲﾌﾟ 両面R(180/230×250×600)					
		m	6	10,650	63,900	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Hﾀｲﾌﾟ 両面R 水抜ﾀｲﾌﾟ(180/230×250×600)					
		m	0.6	10,971	6,582	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	Iﾀｲﾌﾟ 両面R 斜型1本落とし(180/230×250×600)					
		m	2	13,501	27,002	
道路付属物工						
		式	1		6,108	
道路鋳	道路鋳両面反射 貼付式 小型鋳					
		個	3	2,036	6,108	
区画線工						
		式	1		10,584	
区画線工						
		式	1		10,584	
溶融式区画線	溶融式手動 外側線 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	28	378	10,584	
構造物撤去工						
		式	1		366,628	
構造物取壊し工						
		式	1		160,972	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	11	7,781	85,591	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	2	15,811	31,622	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下					
		m	49	677	33,173	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	33	203. 6	6, 718	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	19	203. 6	3, 868	
構造物撤去工		式	1		117, 038	
水道管撤去	DCIP (A) φ 75	m	53	2, 112	111, 936	
蓋版撤去	グレーチング 蓋	枚	9	566. 9	5, 102	
運搬処理工		式	1		88, 618	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	11	1, 355	14, 905	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2, 222	4, 444	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	3, 005	6, 010	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	2, 800	30, 800	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	4, 124	8, 248	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	5, 385	10, 770	
現場発生品運搬	水道管、グレーチング 蓋	式	1		13, 441	
仮設工		式	1		2, 823, 890	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう撤去工						
		式	1		89,015	
大型土のう	耐候性型 1m3					
		袋	95	937	89,015	
運搬処理工						
		式	1		24,747	
混合廃棄物運搬	大型土のう袋材					
		台	1	10,999	10,999	
混合廃棄物処分	大型土のう袋材					
		t	0.3	45,829	13,748	
土留・仮締切工						
		式	1		542,864	
軽量鋼矢板	LSP-II型 t=5mm 軽量鋼矢板工平 均長さ 2m					
		式	1		542,864	
交通管理工						
		式	1		2,167,264	
交通誘導警備員						
		式	1		2,167,264	
直接工事費						
		式	1		22,935,335	
共通仮設費						
		式	1		5,054,336	
共通仮設費						
		式	1		1,500,682	
運搬費						
		式	1		116,619	
仮設材運搬費						
		式	1		116,619	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
事業損失防止施設費		式	1		1,118,250	
家屋調査費		式	1		1,118,250	
現場環境改善費（率計上）		式	1		265,813	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,553,654	
純工事費		式	1		27,989,671	
現場管理費		式	1		10,823,201	
工事原価		式	1		38,812,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
【C地区】		式	1		5,556,388	
舗装工						
(林道相須大谷線)		式	1		4,343,500	
舗装準備工						
		式	1		581,700	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 46mm以上53mm未満					
		m2	1,400	415.5	581,700	
アスファルト舗装工						
		式	1		3,761,800	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超					
		m2	1,400	2,687	3,761,800	
構造物撤去工						
		式	1		1,125,336	
構造物取壊し工						
		式	1		278,196	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	8	667.1	5,336	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	1,400	194.9	272,860	
運搬処理工						
		式	1		847,140	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	70	7,148	500,360	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	70	4,954	346,780	
仮設工						
		式	1		87,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		87,552	
交通誘導警備員						
		式	1		87,552	
直接工事費						
		式	1		5,556,388	
共通仮設費						
		式	1		772,692	
共通仮設費						
		式	1		72,411	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		72,411	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		700,281	
純工事費						
		式	1		6,329,080	
現場管理費						
		式	1		2,158,590	
工事原価						
		式	1		8,487,670	